
Projekt ”Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w Mieście Nowym Sączu (V)” - 

sprawozdanie z realizacji projektu pozakonkursowego – podsumowanie lat 2020-2021 

Projekt realizowany był w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-

2020, Oś Priorytetowa I. Osoby młode na rynku pracy, Działanie 1.1. Wsparcie osób młodych 

pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy, Poddziałanie 1.1.1 Wsparcie udzielane 

z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Cel projektu: 
Głównym celem projektu było zwiększenie możliwości zatrudnienia osób młodych do 29 roku 
życia pozostających bez pracy w Mieście Nowym Sączu. 
 
Okres realizacji: 01.01.2020 r. do 30.06.2021 r. 
 
Uczestnicy projektu: 
Uczestnikami projektu (UP) były osoby młode w wieku 18-29 lat bez pracy, w tym osoby  
z niepełnosprawnościami, zarejestrowane w Sądeckim Urzędzie Pracy jako bezrobotne, 
spośród których co najmniej 60% stanowiły osoby, które nie uczestniczą w kształceniu  
i szkoleniu (tzw. młodzież NEET), zgodnie z definicją osoby NEET przyjętą w PO WER 2014-2020 
oraz pracownicy przedsiębiorstw i osoby samozatrudnione. 
 

W ramach projektu stosowano obligatoryjne kryteria dostępu wskazane przez WUP  
w Krakowie: 

• Otrzymanie przez uczestników projektu wsparcia zgodnie ze standardami określonymi 
w Planie realizacji Gwarancji dla młodzieży w Polsce tzn. w ciągu 4 miesięcy od dnia 
rekrutacji do projektu musiały otrzymać wsparcie finansowe; 

• Co najmniej 20% UP musiały stanowić osoby znajdujące się w trudnej sytuacji na rynku 
pracy tj. osoby z niepełnosprawnościami i/lub osoby długotrwale bezrobotne i/lub 
osoby o niskich kwalifikacjach – 40 UP; 

• Co najmniej 30% uczestników projektu musiało uzyskać kwalifikacje lub nabyć 
kompetencje po opuszczeniu programu – 56 UP; 

• Co najmniej 60% UP musiały stanowić osoby z grupy NEET; 

• Osiągnięcie założonych wskaźników efektywności zatrudnieniowej dla niżej 
wymienionych grup: 

o 44% -  dla osób w najtrudniejszej sytuacji (w tym imigranci, reemigranci, 
osoby z niepełnosprawnościami, osoby długotrwale bezrobotne, osoby z 
niskimi kwalifikacjami), 

o 59,5% - dla pozostałych osób nie należących do wyżej wymienionych grup; 

• Zapewnienie możliwości skorzystania ze wsparcia byłym uczestnikom projektów  
z zakresu włączenia społecznego realizowanych w ramach celu tematycznego 9  
w RPO oraz współpraca w tym zakresie z działającymi na obszarze realizacji projektu 
instytucjami pomocy i integracji społecznej; 

• Zapewnienie możliwości skorzystania przez osoby młode ze wszystkich form wsparcia 
wymienionych w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy  
(z wyłączeniem robót publicznych) oraz wynikających z SzOOP PO WER. 

 
Wszystkie kryteria dostępu zostały zrealizowane. 



Łączna liczba uczestników projektu to 392 osoby, w tym: 

198 osób bezrobotnych 
194 pracowników przedsiębiorstw  

i osób samozatrudnionych 

 

W okresie od 01.01.2020 r. do 30.06.2021 r. w projekcie pn. „Aktywizacja osób młodych 
pozostających bez pracy w Mieście Nowym Sączu (V) wzięło udział 198 osób bezrobotnych 
(100 kobiet i 98 mężczyzn). Wśród uczestników projektu znajdowało się m.in.: 

• 48 osób długotrwale bezrobotnych; 

• 2 osoby z niepełnosprawnościami; 

• 126 osób w trudnej sytuacji tj. osób z niepełnosprawnościami i/lub osób długotrwale 
bezrobotnych i/lub osób o niskich kwalifikacjach. 

Wszystkie osoby zrekrutowane do udziału w projekcie były osobami bezrobotnymi 
zarejestrowanymi w Sądeckim Urzędzie Pracy w Nowym Sączu  jako osoby bezrobotne. 
Natomiast od kwietnia 2020 r., z uwagi na pojawienie się choroby COVID-19 oraz 
wprowadzony w kraju stan epidemii koronawirusa, wsparciem w ramach projektu 
obejmowano także pracowników przedsiębiorstw i osoby samozatrudnione. 
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Liczba osób objętych wsparciem w zakresie zwalczania  
lub przeciwdziałania skutkom pandemii COVID-19 

 

 
 

 

 

Wsparcie w ramach projektu dostosowywane było do indywidualnych potrzeb i oczekiwań 
uczestników projektu, co w konsekwencji zwiększyło ich szanse na zatrudnienie lub 
samozatrudnienie. Przedstawienie każdemu uczestnikowi projektu konkretnej oferty 
aktywizacji zawodowej w ramach projektu poprzedzone zostało analizą jego umiejętności, 
predyspozycji i problemów zawodowych. 
 
Uczestnicy projektu skorzystali ze wsparcia w postaci: 

• Poradnictwa zawodowego – 77 osób. 

• Pośrednictwa pracy – 164 osoby. 

• Wypłaty środków na podjęcie działalności gospodarczej – 34 osoby. 

• Stażu – 78 osób. 

• Bonu na zasiedlenie – 26 osób. 

• Bonu szkoleniowego – 12 osób spośród  których kwalifikacje uzyskało 9 osób.  
W ramach przyznanego bonu uczestnicy projektu odbyli następujące szkolenia: 

o „Prawo jazdy kategorii C oraz kwalifikacja wstępna przyspieszona dla prawa 
jazdy kategorii C”– 3 osoby; 

o „Prawo jazdy kategorii E do C” – 2 osoby; 
o „Prawo jazdy kategorii C” oraz „Kwalifikacja wstępna przyspieszona dla prawa 

jazdy kategorii C, C+E” – 1 osoba; 
o „Prawo jazdy kategorii D po B” – 1 osoba; 
o „Obsługa wózka jezdniowego z wymianą butli gazowej” – 2 osoby; 
o „Kurs spawania blach i rur spoinami pachwinowymi metoda TIG (141)” , „Kurs 

spawania blach i rur spoinami pachwinowymi metoda MAG (135) – 1 osoba; 
o „Operator koparkoładowarki wszystkie typy klasa III oraz koparki 

jednonaczyniowej do 25 ton klasa III” – 1 osoba; 
o „Operator koparkoładowarki wszystkie typy klasa III” – 1 osoba. 
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• Szkoleń – 55 osób, z których kwalifikacje uzyskało 28 osób, natomiast kompetencje 24 
osoby. Zrealizowano szkolenia o następującej tematyce:  

o „Przedsiębiorczość - własna firma” – 24 osoby; 
o „Certyfikowany kurs komputerowy” – 8 osób; 
o „Obsługa wózka jezdniowego z wymianą butli gazowej” – 5 osób; 
o „Operator obrabiarek sterowanych numerycznie CNC oraz operator suwnic” – 5 

osób; 
o „Spawanie blach i rur spoinami pachwinowymi metodą MAG 135 z nauką 

czytania rysunku technicznego” – 5 osób. 
o „Kurs na uprawnienia elektroenergetyczne Grupa 1 – eksploatacja” – 8 osób. 

• Prac interwencyjnych – 10 osób. 

• Zatrudnienia w ramach refundacji kosztów doposażenia lub wyposażenia stanowiska 
pracy – 7 osób. 

 
 

Poniższy wykres przedstawia działania, które zostały zrealizowane w projekcie,  
z uwzględnieniem liczby osób, które skorzystały z poszczególnych form wsparcia: 
 

 
W ramach projektu realizowano zadania mające na celu przeciwdziałanie skutkom pandemii 
COVID-19 poprzez udzielanie wsparcia na podstawie ustawy z dnia 2 marca 2020 r.  
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.  
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Przedsiębiorcy oraz osoby samozatrudnione korzystali ze wsparcia w postaci: 
 

→ art. 15zzb – dla przedsiębiorców w rozumieniu art. 4 ust. 1 lub 2 ustawy z dnia  
6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców – dofinansowanie części kosztów 
wynagrodzeń pracowników oraz należnych od tych wynagrodzeń składek na 
ubezpieczenia społeczne w przypadku spadku obrotów gospodarczych w następstwie 
wystąpienia COVID-19 – 184 pracowników przedsiębiorstw; 

→ art. 15zzc – dla przedsiębiorców będących osobą fizyczną niezatrudniającą 
pracowników – dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej 
w przypadku spadku obrotów gospodarczych w następstwie wystąpienia COVID-19 – 
10 przedsiębiorców. 

 

 
Wartość wydatków kwalifikowalnych przeznaczonych na działania  

związane z pandemią COVID-19 
 

 
 

Wsparcie udzielane w ramach projektu odpowiadało na zidentyfikowane potrzeby  
i oczekiwania uczestników projektu i było zgodne z określonymi predyspozycjami  
i umiejętnościami uczestników. Wszystkie działania w projekcie wynikały z Indywidualnego 
Planu Działania: 

→ Istotnym elementem działań w ramach projektu było poradnictwo zawodowe. Proces 
doradczy był dopasowywany do każdego uczestnika projektu indywidualnie.  

→ Dzięki pośrednictwu pracy uczestnicy projektu uzyskiwali dostęp do aktualnych ofert 
pracy oraz pomoc w promowaniu się u pracodawców. 

→ W odpowiedzi na problem wielu osób młodych na rynku pracy, które pomimo 
posiadania odpowiednich kompetencji mają trudności w znalezieniu zatrudnienia, 
głównie ze względu na brak doświadczenia zawodowego lub długotrwałe 
pozostawanie bez pracy, Sądecki Urząd Pracy przewidział w ramach projektu realizację 
staży mających na celu nabycie przez uczestników umiejętności praktycznych do 
wykonywania pracy poprzez wykonywanie zadań w miejscu pracy bez nawiązania 
stosunku pracy z pracodawcą.  
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→ Osoby, które pomimo posiadanego doświadczenia i/lub kwalifikacji zawodowych nie 
były w stanie samodzielnie zaistnieć na rynku pracy zostały skierowane  
do zatrudnienia w ramach prac interwencyjnych lub  refundacji kosztów doposażenia 
lub wyposażenia stanowiska pracy. 

→ Bardzo ważnym elementem działań w ramach projektu była realizacja szkoleń oraz 
bonów szkoleniowych. Realizowane szkolenia pozwalały uczestnikom projektu na 
nabycie, zmianę lub uzupełnienie kompetencji/ kwalifikacji zawodowych.  

→ Osoby zainteresowane podjęciem samozatrudnienia oraz posiadające predyspozycje 
przedsiębiorcze  otrzymywały środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej.  

→ Na sądeckim rynku pracy mało jest ofert pracy, zwłaszcza dla osób o wysokich 
kwalifikacjach. Młodzi często muszą wyjeżdżać poza Nowy Sącz by móc podjąć pracę. 
Dlatego dla osób, które postanowiły wyjechać w poszukiwaniu pracy przyznawane były 
bony na zasiedlenie, które wpłynęły na zwiększenie mobilności uczestników projektu. 

 

Efektywność zatrudnieniowa projektu wyniosła  74%.  

Efektywność zatrudnieniowa badana była do trzech miesięcy od zakończenia udziału  
w projekcie.  

Projektodawca zakładał, iż dzięki udziałowi w projekcie uczestnicy projektu osiągną wymierne 
efekty w postaci zatrudnienia lub samozatrudnienia.  
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Rezultaty projektu: 

• 67 osób uzyskało kwalifikacje lub nabyło kompetencje po opuszczeniu programu, 

• 34 osoby otrzymały środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej, 

• 179 osób zakończyło udział w projekcie. 
 
W okresie realizacji projektu prowadzono akcję promocyjną w siedzibie Urzędu, na tablicach 
ogłoszeń oraz na stronie internetowej projektów (https://supnowysacz.praca.gov.pl/projekty-
i-programy1) 
 
Całkowita wartość projektu to 2 679 723,65 zł, która stanowi 100% dofinansowania. 
 

Wydatki projektu „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy  
w Mieście Nowym Sączu (V)” 

 

 Plan Wydatki Stopień realizacji 

Ogółem 2 679 723,65 zł 2 610 399,50 zł 97,41% 

2020 r. 2 554 833,65 zł 2 494 202,24 zł 97,63% 

2021 r. 124 890,00 zł 116 197,32 zł 93,04% 
 
 
 


